
SP 

. 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 00-G-IJ- a a 
30U5393 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días de haberse declarado la inactividad de las compañias 
constantes en este considerando, sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran incursas en la 
causal de disolución prevista en el inciso 3% del Artículo 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

Exp.No. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON — NOT. F.CONST DOMICILO No. INSC. 
RM. 

76442 COVERSATIL S.A. GUAYAQUIL 7 22/11/1996 GUAYAQUIL 22570 18/12/1996 
42415 CRC 11 CA GUAYAQUIL 9 01/08/1984 GUAYAQUIL 3293 03/05/1985 

75438 CREDESTE S.A, CREDESTESA GUAYAQUIL 4 16/01/1996 GUAYAQUIL 9842 12/06/1996 
57806 CREDIGUAYAS S.A. GUAYAQUIL 24 20/11/1989 GUAYAQUIL 1751 13/02/1990 

74276 CREDINE S.A. GUAYAQUIL 38 23/01/1996 GUAYAQUIL 829 27/02/1996 

75316 CRIBALSA S.A. GUAYAQUIL 35 10/09/1996 GUAYAQUIL 17114 30/09/1996 

70708 CRIRONSA S.A. GUAYAQUIL 7 20/07/1994 GUAYAQUIL 2793 19/08/1994 

58844 CRISCASA, INVERSIONES INDUSTRIALES S.A. GUAYAQUIL 21 04/09/1990 GUAYAQUIL 2909 05/11/1990 
59183 CRODUIN S.A. GUAYAQUIL 7 15/01/1991 GUAYAQUIL 262 31/01/1991 
72304 CROMALIVE S.A. GUAYAQUIL O 23/03/1995 GUAYAQUIL 2778 05/05/1995 

72302 CROMAVERT S.A. GUAYAQUIL O 23/03/1995 GUAYAQUIL 2796 05/05/1995 

72723 CRUSTACEOS EXPORTABLES S.A. CRUSEXPORT GUAYAQUIL 5 12/06/1995 GUAYAQUIL 3718 14/07/1995 

75991 CUASOLSA S.A. SANTA O 27/09/1996 GUAYAQUIL 18535 18/10/1996 
ELENA 

72164 CUBASON S.A. GUAYAQUIL 19 15/11/1994 GUAYAQUIL 1751 15/03/1995 

73853 CUBERTEC S A GUAYAQUIL 21 12/12/1995 GUAYAQUIL 290 18/01/1996 
74727 CUPOLJ) S.A. YAGUACHI O 05/07/1996 GUAYAQUIL 14233 16/08/1996 
59469 CUYPER S.A. GUAYAQUIL 7 08/05/1991 GUAYAQUIL 1602 10/06/1991 

19718 DABESA AGRICOLA DABE SA GUAYAQUIL 4 25/09/1980 GUAYAQUIL 6820 30/10/1981 

40214 DACRI SA GUAYAQUIL 1 03/05/1982 GUAYAQUIL 6422 26/08/1982 

78814 DAGAME S.A. DAGAMESA GUAYAQUIL 11 05/02/1996 GUAYAQUIL 6147 12/04/1996 
75313 DALA SA YAGUACHI O 26/01/1996 GUAYAQUIL 4482 14/03/1996 

76653 DALAMI S.A. DALAMISA GUAYAQUIL 4 08/09/1995 GUAYAQUIL 2 03/01/1996 
74987 DANINI S.A. YAGUACHI O 12/07/1996 GUAYAQUIL 14348 19/08/1996 
40050 DARI SA GUAYAQUIL 4 12/11/1981 GUAYAQUIL 2378 13/04/1982 
74090 DASKI S.A. YAGUACHI O 26/01/1996 GUAYAQUIL 3675 29/02/1996 
19298 DATACONTI SA GUAYAQUIL 13 03/10/1980 GUAYAQUIL 7145 26/11/1980 

56808 DATILCORP S.A. GUAYAQUIL 21 12/05/1989 GUAYAQUIL 1656 21/06/1989 

74929 DAUCONTISA SANTA O 15/01/1996 GUAYAQUIL 2204 05/02/1996 
ELENA 

65292 DAVENCORP S.A. GUAYAQUIL 21 03/09/1991 GUAYAQUIL 3104 27/09/1991 

26415 DAVID Y SONIA DAVIDSON C LTDA GUAYAQUIL 15 28/02/1985 GUAYAQUIL 404 11/04/1985 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas go el señor Superintendente de Compañias mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; y, ADM-98-217 de octubre 8 de 1998. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la 
publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 
domicilio principal de cada una de ellas. 

AUISULO TEIHUSBNOS.> ATINA que y ' ' 
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: a) Tnscr a Esta eso ción, enel Regis a SE Eapgd* y Uy BoRÍRm Ia 
notas de referencia previstas en el inciso primero del Art.51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de 
lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías.



  

e 

EF GEM/MAM 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

ear 98-2-2-1- 000522 2 

71405 DINACAR S.A. 

66602 DINAMOT S.A. 
70417 DINARESA S.A. 

72865 DINFECORP S.A. 

75461 DINSAIMPRO S.A. 
75451 DINSALEX S.A. 

75436 DIORE S.A. 
80828 DIPASO S.A. 
71748 DIPEXSA S.A. 
74064 DIPORTAL S.A. 
75778 DISCANA S.A. 

69753 DISCASTELLS S.A. 
29249 DISCES CIA. LTDA. 
69258 DISCOVERYCORP S.A. 

28874 DISEIN DISTRIBUIDORA Y SUMINISTROS ELECTRICOS INDUSTRIALES CÍA. LTDA. 

UE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-98-1074 de Octubre 29 de 1998, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Ños. ADM-96044 de 28 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 8 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR Inactivas a las compañias constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

. ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas, 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías 
persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de co; ad con la Ley. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y fi 

    

   

    

Compañías, en Guayaquil, a 

- 9 NOV. 1998 
OTYTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE' JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

FIIIP


